ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 167/2021.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIOASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE

EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM COPIA

AO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICIPIO – RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA,

SOLICITANDO, EM CARÁTER DE URGÊNCIA A INCLUSÃO DOS ENTREGADORES

DE DELIVERY NOS GRUPOS PRIORITÁRIOS DA VACINAÇÃO CONTRA O CORONA

VÍRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Para garantirmos que se tenha maior eficácia no combate da proliferação do novo corona vírus

(covid-19), é de suma importância que seja feita em caráter de urgência a  inclusão dos

entregadores de delivery nos grupos prioritários da vacinação contra o corona vírus (covid-19),

pois os mesmo estão atuando efetivamente em seu meio laboral em contato direto com a

população que usa este serviço tanto para entrega de alimentos quanto de matérias diversos,

assim com esta inclusão teremos maior proteção contra o contagio dos munícipes.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 22 de fevereiro de 2021.

CIDADANIA